INDICAÇÃO Nº 1242 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o

estudo sobre a viabilidade de melhorias na iluminação do bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da localidade tem reclamado que no período

da noite o bairro é muito escuro. Relatam que as pessoas do bairro que precisam voltar

para a casa tarde da noite, sejam estudantes, mulheres ou pessoas idosas passam por

situações de insegurança e medo devido a falta de iluminação.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X6U4W1D1X9G0B3F3
		2020-08-18T12:48:56-0300